URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

1

ДОГОВОР № _____
 по представлению доступа к геодезической сети специального назначения

г. Екатеринбург                                        «___»_____________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский центр изысканий» (ООО
«Уральский центр изысканий»), осуществляющее геодезическую и картографическую
деятельность на основании лицензии (№66-00020Ф выдана федеральной службой
государственной регистрации, кадастра и картографии 08.11.2018г.) именуемое в
дальнейшем «Оператор», в лице исполнительного директора Балеевских Ильи
Сергеевича, действующего на основании доверенности №01 от 24 сентября 2018г, с одной
стороны, и, ___________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице
____________________________________________, действующего на основании
__________________________,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор обязуется предоставить доступ к  геодезической сети специального
назначения дифференциальных (референцных) геодезических станций URALSURVEY
(далее – Сеть URALSURVEY), а Пользователь обязуется оплатить предоставление
доступа к информации Сети URALSURVEY, в соответствии с условиями настоящего
Договора согласно выбранного тарифного плана (Приложение № 1 к настоящему
Договору), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Информация Сети URALSURVEY предоставляется Пользователю посредством
обеспечения Оператором доступа к информационным ресурсам Сети URALSURVEY.

1.3. Перечень станций Сети URALSURVEY и информация, необходимая для
подключения к сети, указаны в Приложении №2, которое является неотъемлемой частью
договора.

1.4. Сеть URALSURVEY работает в автоматическом режиме (on-line) 24 часа в
сутки, 7 дней в неделю.

1.5. Пространственные данные и материалы Сети URALSURVEY приняты ФГБУ
«Центр геодезии, картографии и ИПД» в федеральный фонд пространственных данных.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Пользователь осуществляет оплату по настоящему Договору в порядке
предоплаты в размере 100% стоимости, в соответствии с выбранным Пользователем
тарифным планом (Приложение № 1 к настоящему Договору), в рублях Российской
Федерации, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Оператора, на
основании счета, выставленного Оператором.
 2.2. Датой оплаты по настоящему Договору является день поступления денежных
средств на счет Оператора.
 2.3. Оплата по настоящему Договору производится в рублях Российской
Федерации
 2.3. Оператор предоставляет Пользователю Акт в течение 5 рабочих дней после
окончания периода предоставления доступа к информации Сети URALSURVEY.

2.4. Оператор вправе приостановить предоставление доступа к информации Сети
URALSURVEY по окончании оплаченного периода.

2.5. В случае изменения периода предоставления доступа к информации Сети
URALSURVEY по инициативе Пользователя или расторжения Договора расчет стоимости
производится исходя из стоимости предоставления доступа к информации Сети
URALSURVEY на один месяц.

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

2

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОСТУПА

3.1. Оператор активирует учетную запись Пользователя, необходимую для
подключения к Сети URALSURVEY, в течение 2 (двух) рабочих дней после поступления
на расчетный счет Оператора оплаты по настоящему Договору в размере 100% стоимости,
в соответствии с выбранным Пользователем тарифным планом.
 3.2. Оператор предоставляет Пользователю техническую возможность доступа к
информации Сети URALSURVEY, для чего на адрес электронной почты Пользователя
(уполномоченного им лица) направляется регистрационная информация в виде
комбинации:

  IP адрес, логин и пароль для получения доступа к корректирующим данным
измерительной информации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Оператор:
4.1.1. Предоставляет Пользователю учетные данные, необходимые для получения

информации Сети URALSURVEY в течение 2 (двух) рабочих дней после поступления на
счет Оператора 100% оплаты стоимости по настоящему Договору, в соответствии с
выбранным Пользователем тарифным планом.

4.1.2. Осуществляет консультации представителей Пользователя по вопросам
предоставления доступа к информации Сети URALSURVEY и получения данных Сети
URALSURVEY по телефону и/или электронной почте.

4.1.3. Предоставляет Пользователю корректирующую информацию для
производства измерений в режиме реального времени (RTK) в форматах RTCM 3.1,
RTCM 3.2, в режиме постобработки (PP) в формате RINEX, за исключением перерывов
для проведения ремонтных и плановых профилактических (регламентных) работ.

4.1.4. Ведет учет объема переданной Пользователю информации Сети
URALSURVEY.

4.1.5. Уведомляет Пользователя о проведении профилактических и/или
регламентных работ не менее чем за 24 часа до начала их проведения.

4.1.6. Устраняет неисправности, препятствующие использованию информации
Сети URALSURVEY, на основании уведомления Пользователя.

4.1.7. Возобновляет предоставление информации Сети URALSURVEY в возможно
короткие сроки.

4.1.8. Приостанавливает предоставление информации Сети URALSURVEY в
случае нарушения Пользователем условий настоящего Договора.

4.1.9. Осуществляет идентификацию Пользователя путем предоставления логина и
пароля.

4.1.10. В случае передачи Пользователем пароля и/или логина третьим лицам,
Оператор оставляет за собой право блокировки учетной записи Пользователя. При этом
возмещение стоимости, осуществленной Пользователем по настоящему Договору,
Пользователю не производится.

4.1.11. Хранит конфиденциальность информации Пользователя, полученной от
него при регистрации.

4.2. Пользователь:
4.2.1. Производит оплату в соответствии с условиями настоящего Договора и

согласно выбранному тарифному плану.
4.2.2. Обязуется использовать собственный логин и пароль только для собственных

нужд и не передавать собственный логин и/или пароль третьим лицам.
4.2.3. Обязуется сохранять конфиденциальность информации, доступ к которой

был получен по настоящему Договору.
4.2.4. Подписывает и передает Оператору Акт в течение 3-х рабочих дней с

момента получения.

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

3

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в
течение одного года.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие подписанные
дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон.
5.4. При расторжении Договора по инициативе любой из Сторон, обязательно

письменное уведомление другой Стороны не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных
дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность за результаты геодезических измерений и их соответствие
нормативно-технической документации (при использовании измерительной и
корректирующей информации Сети URALSURVEY) несет Пользователь.

6.2. В случае нарушения условий п. 4.2.2. Пользователь уплачивает Оператору
неустойку (штраф) в размере 15 000,00 руб. (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) за
каждый факт нарушения.

6.3. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
 6.4. Стороны несут ответственность за нарушение требований конфиденциальности
информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
 7.1. Оператор не может гарантировать Пользователю получение качественных
результатов спутниковых измерений при использовании Услуг в следующих случаях:
 7.1.1. нарушение технологии выполнения спутниковых измерений;
 7.1.2. удаление от дифференциальных станций Сети на расстояние более 50 км.;
 7.1.3. отсутствие устойчивого сигнала сотового оператора;
 7.1.4. неправильная настройка спутникового оборудования;

 7.1.5. использование одночастотного оборудования, или оборудования,
поддерживающего только одну глобальную навигационную спутниковую систему;

 7.1.6. использование оборудования, не поддерживающего технологии,
используемые в Сети.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, для каждой из Сторон.

8.2. Любые уведомления или иные сообщения, подлежащие передаче от одной
Стороны другой, должны оформляться в письменной форме.

8.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора,
будут решаться путем переговоров между Сторонами.

В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона
обязана направить другой Стороне претензию в письменной форме, подписанную
уполномоченным лицом.  К претензии должны быть приложены документы,
обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования.

Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную
претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в
течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения претензии.

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

4

В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в
случае неполучения ответа на претензию в течение установленного срока, спор передается
на разрешение по месту нахождения Оператора.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ

9.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью,
следующие приложения:

Приложение №1. Тарифы предоставления доступа к информации Сети
URALSURVEY.

Приложение №2. Перечень дифференциальных базовых станций Сети
URALSURVEY.

Приложение №3 Соглашение о тарифе, стоимости предоставляемой Пользователю
информации Сети URALSURVEY.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Оператор:
ООО «Уральский центр изысканий»
Юридический адрес: 620072, Россия,
Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул.
Конструкторов, строение 5, помещ. 187;
Почтовый адрес 620033, Россия,
Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул.
Норильская, 77б;
ИНН: 6671089223; КПП: 667101001;
р/сч: 40702810002500021939 в
банке ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК
ОТКРЫТИЕ", г.Москва, БИК: 044525999;
к/с 30101810845250000999;
Тел. 8 (343) 300-81-50,
e-mail: mail@uralsurvey.ru
сайт: http://uralsurvey.ru

Исполнительный директор

____________________/И.С.Балеевских /
 М.П.

Пользователь:

________________/                       /
 М.П.

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

5

Приложение № 1
к Договору №________ от
 «____» __________202_ г.

Тарифы по предоставлению доступа к геодезической сети специального назначения
дифференциальных геодезических станций «URALSURVEY»

№
п.п

Наименование (срок
действия)

тарифного плана

Полная
стоимость,

руб.

Стоимость
для членов
АСРО
МСКИ

Примечание

1. Предоставление RTK поправок и доступ к RINEX файлам.
Работа в режиме реального времени одним ровером неограниченное время в течение
оплаченного периода

1.1 1 день 500 425
1.2 1 неделя 1 500 1 275
1.3 1 месяц  5 000 4 250
1.4 3 месяца 14 000 11 900
1.5 6 месяцев 25 000 21 250
1.6 12 месяцев 45 000 38 250
2. Предоставление RTK поправок и доступ к RINEX файлам.

Работа в режиме реального времени одним ровером, время работы которого

суммарно не превышает оплаченный период. Тарификация поминутная. По
окончании срока действия, неиспользованное время сгорает

2.1 10 часов RTK и RINEX 3 000 2 550 Срок действия 3 мес

2.2 50 часов RTK и RINEX 13 000 11 050 Срок действия 6 мес

2.3 100 часов RTK и RINEX  22 000 18 700 Срок действия 12 мес

3. Доступ к RINEX файлам
RINEX файлы предоставляются с ближайших трех базовых станций от точки работы
приемника

3.1 1 неделя 500 425
3.2 1 месяц  1 000 850
3.3 3 месяца 3 000 2 550
3.4 6 месяцев 6 000 5 100
3.5 12 месяцев 10 000 8 500

Общая стоимость по договору _______________________________________________руб.1
                                                                                                                                                цифрами и прописью

Оператор: «Пользователь»:
ООО «Уральский центр изысканий» ____________________________________
Исполнительный директор

__________________/И.С.Балеевских/
       М.П.

_______________/                             /
       М.П.

1 НДС не предусмотрен в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

6

Приложение № 2
к Договору №________ от
 «____» __________202_ г.

1. Перечень дифференциальных базовых станций Сети URALSURVEY

№
п/п

Адрес установки Имя станции Модель станции

1
Свердловская обл., г. Асбест, пгт
Рефтинский, ул. Гагарина, дом № 10

REFT GNSS EFT RS1

2
Свердловская обл., Сысертский район,
город Сысерть, улица Ленина, 32

SIST GNSS EFT RS1

3

г Первоуральск, севернее села Слобода,
участок с кадастровым номером
66:58:2802001:1, территория Коуровской
обсерватории

KOUR GNSS EFT RS1

4
Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул.
Норильская, дом 77/б

SHAR GNSS EFT RS1

2. Информация для подключения с Сети URALSURVEY

№
п.п.

Наименование Данные Примечание

1 IP адрес сервера

2 Логин

3 Пароль

1. Сеть работает в режиме 24/7, дискретность данных 5 Гц.
2. Срок хранения файлов RINEX на сервере составляет 3 месяца, потом они

переносятся в архив.

3. Параметры системы координат «МСК-66-1-UCI_BIGEKB»

Параметры проекции
Нач. широта 00°00’00.00”
Нач. долгота 60°03’00.00”
Масштаб 1.00

Восточное смещение, м 1500000.00
Северное смещение, м -5911057.63

*Источник: http://www.mapbasic.ru/msksolutions

Параметры датума* (ИГД)
Параметр   преобразование в WGS84

(Topcon, Sokkia,
Javad)

  преобразование из WGS84
(Trimble, Leica, CHC

(Prin-CE), South,
Stonex)

Δx, м 12.519 -12.519
Δy, м -138.359 138.359

            URALSURVEY    ООО «Уральский центр изысканий»

7

Δz, м -88.219 88.219
, “ 0.03780 -0.03780
, “ -0.34706 0.34706
, “ -0.27849 0.27849

m 2.47684 -2.47684

*Датум  (ИГД) рассчитан с учётом модели геоида EGM2008. Для получения правильных

высотных отметок необходимо использовать  данную модель геоида.